
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO REFERENTE AO
EDITAL Nº 174/RIFB, DE 1º DE NOVEMBRO DE 2013

SELEÇÃO 2014/1
SELEÇÃO PARA O CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA

POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO MÉDIO)

A Coordenadora de  Acesso  e  Ingresso  da  Pró-Reitoria  de  Ensino do  Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB, nomeada pela Portaria nº 1314, de 06 de dezembro de 2012, no
uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 647, de 13 de setembro de 2011, resolve:

HOMOLOGAR E DIVULGAR, conforme o Anexo I desta convocação, o resultado final do processo
seletivo para os Cursos Superiores de Graduação do IFB, de acordo com os itens 3.1 e 14.1 do Edital nº
174/RIFB, de 1º de novembro de 2013;

1.  MATRÍCULA

3.1.A convocação para  matrícula  será  publicada,  em documento  próprio, na  data  provável  de  23 de
janeiro de 2014, conforme item 14.1 do Edital nº 174/RIFB, de 1º de novembro de 2013.

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília –  IFB faz saber que, atualmente, o
endereço e telefone do Campus são os seguintes:

CAMPUS ENDEREÇOS TELEFONES

Brasília SGAN 610, Módulos D, E, F e G – Asa Norte – Brasília/DF
(61) 2193-8059
(61) 2193-8061

2.2  Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio dos telefones do Campus, especificados no
quadro acima.

2.3.  Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Acesso e Ingresso e pela  Pró-Reitoria de
Ensino do IFB.

Brasília, 23 de janeiro de 2014.

PATRICIA SAMPAIO
Coordenadora de Acesso e Ingresso
Portaria IFB nº 1314, de 06/12/2012

SGAN 610, Módulos D, E, F e G, Asa Norte, Brasília/DF – CEP 70860-100
Telefone: (61) 2103-2154
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ANEXO I – RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO, APÓS AVALIAÇÃO
SOCIOECONÔMICA

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/1

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º PATRICIA DA SILVA MOREIRA DINIZ 664,76 42,33 707,09 CONTEMPLADO

2º DANDARA BACA DE JESUS LIMA 645,46 58,67 704,13 CONTEMPLADO

3º GUILHERME DOS SANTOS RIBEIRO 627,68 52,67 680,35 CONTEMPLADO

4º MARITZA GUILHERME MOTA 619,88 51,67 671,55 CONTEMPLADO

5º LEONARDO ALVES NERI LI 600,62 67,33 667,95 CONTEMPLADO

6º MARILIA ALVES BORGES DE JESUS 608,50 55,33 663,83 CONTEMPLADO

7º
TAYANNA MEDEIROS DE MOURA MARTINS 
AMARAL

604,62 40,00 644,62 CONTEMPLADO

8º TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES 593,36 42,33 635,69 CONTEMPLADO

9º
NATHALIA GADIOLI MONTEIRO BARCELLOS DE 
PAULA

554,14 61,67 615,81 CONTEMPLADO

10º ELZA DE FATIMA DOS SANTOS 563,52 49,33 612,85 CONTEMPLADO

11º BRUNO RICARDO DIAS DA SILVA 539,06 66,00 605,06 CONTEMPLADO

12º BRUNA LETICIA ARRUDA OLIVEIRA 545,56 58,67 604,23 LISTA DE ESPERA

13º LORENA HELENA DA SILVA ARAUJO 551,28 52,67 603,95 LISTA DE ESPERA

14º DANIELLA MARRA BRAZ 542,16 51,33 593,49 LISTA DE ESPERA

15º JUSCILENE PEREIRA NASCIMENTO 537,06 52,00 589,06 LISTA DE ESPERA

16º ANDRESSA CARMO FIGUEIREDO 538,92 43,67 582,59 LISTA DE ESPERA

17º KATYSSINARA PEREIRA DA SILVEIRA RAMOS 523,14 55,67 578,81 LISTA DE ESPERA

18º MATHEUS RIBEIRO DIAS DOS SANTOS 515,88 61,33 577,21 LISTA DE ESPERA

19º KALED HASSAN DA SILVA SANTOS ANDRADE 506,56 69,33 575,89 LISTA DE ESPERA

20º CINTIA DE ARAUJO WOLF 523,84 44,00 567,84 LISTA DE ESPERA

21º MARIANA ARAUJO DE SOUSA PEREIRA 519,18 42,33 561,51 LISTA DE ESPERA

22º LEONARDO LOPES DE BRITO 507,98 51,33 559,31 LISTA DE ESPERA

23º IARA COSTA DA UNGRIA 505,22 53,33 558,55 LISTA DE ESPERA

24º LAYANE MIRANDA DE SOUZA 506,86 51,33 558,19 LISTA DE ESPERA

25º VERONICA LUCAS ZANARDES 497,76 55,67 553,43 LISTA DE ESPERA

26º MICHELLE ELIZABET STADLER 483,00 66,00 549,00 LISTA DE ESPERA

27º ANA LUCIA MATOS 500,00 47,33 547,33 LISTA DE ESPERA
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28º SAMARA BARBOSA DE SOUZA 488,02 52,00 540,02 LISTA DE ESPERA

29º RAQUEL PEREIRA RODRIGUES 493,46 41,33 534,79 LISTA DE ESPERA

30º HAGATHA BRENDA GUIRRA ARAUJO 482,00 50,67 532,67 LISTA DE ESPERA

31º DOMINGAS PEREIRA LEITE 479,06 47,00 526,06 LISTA DE ESPERA

32º STHEFANNE JACKELLINE MARTINS CALUTINO 482,92 41,33 524,25 LISTA DE ESPERA

33º CARLOS HENRIQUE ALVES LEITE 463,46 56,33 519,79 LISTA DE ESPERA

34º JESSICA DA SILVA MIRANDA 456,78 61,67 518,45 LISTA DE ESPERA

35º RAFAEL JHONATA DE LIMA MARTINS 458,08 54,67 512,75 LISTA DE ESPERA

36º KEREN HAPUK MARTINS DE SOUSA 458,60 52,00 510,60 LISTA DE ESPERA

37º MERCIA REGINA DE LIMA NASCIMENTO 468,14 42,33 510,47 LISTA DE ESPERA

38º MAYARA MARIA MARIANO RIBEIRO 469,02 41,00 510,02 LISTA DE ESPERA

39º ROSIELY CARDOSO DE SOUSA 448,88 55,33 504,21 LISTA DE ESPERA

40º LIZANDRA CRISTINA DA SILVA PEREIRA 444,46 56,67 501,13 LISTA DE ESPERA

41º WENDY LUANNY DA SILVA LIMA 459,18 40,33 499,51 LISTA DE ESPERA

42º RAQUEL NASCIMENTO BARBOSA 449,90 45,67 495,57 LISTA DE ESPERA

43º RAUENE MARIA DA SILVA 429,84 62,00 491,84 LISTA DE ESPERA

44º DIULIA KARIANE TAVARES DE JESUS 448,74 40,00 488,74 LISTA DE ESPERA

45º MICHELLI DE SOUSA GOMES 443,08 40,67 483,75 LISTA DE ESPERA

46º BIANCA COSTA GOMES 432,74 46,00 478,74 LISTA DE ESPERA

47º CLEBER ALVES GARCONE 423,38 54,67 478,05 LISTA DE ESPERA

48º MARIA DIANA OLIVEIRA CAETANO 413,50 49,33 462,83 LISTA DE ESPERA

49º THAIZA ALVES VIEIRA 403,44 51,00 454,44 LISTA DE ESPERA

50º ELI LUIZ DE CAMPOS SILVA 384,66 58,00 442,66 LISTA DE ESPERA

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS, COM
RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU INFERIOR A 1,5 SALÁRIO-MÍNIMO E QUE TENHAM

CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI/R)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º KALED HASSAN DA SILVA SANTOS ANDRADE 506,56 69,33 575,89 CONTEMPLADO

2º STHEFANNE JACKELLINE MARTINS CALUTINO 482,92 41,33 524,25 CONTEMPLADO

3º KEREN HAPUK MARTINS DE SOUSA 458,60 52,00 510,60 CONTEMPLADO

4º MERCIA REGINA DE LIMA NASCIMENTO 468,14 42,33 510,47 CONTEMPLADO

5º MARIA DIANA OLIVEIRA CAETANO 413,50 49,33 462,83 CONTEMPLADO

6º ELI LUIZ DE CAMPOS SILVA 384,66 58,00 442,66 CONTEMPLADO
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LICENCIATURA EM DANÇA 2014/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS COM RENDA FAMILIAR BRUTA PER CAPITA IGUAL OU
INFERIOR A 1,5 SALÁRIO- MÍNIMO QUE TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM

ESCOLAS PÚBLICAS (EP/R)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º MARIANA ARAUJO DE SOUSA PEREIRA 519,18 42,33 561,51 CONTEMPLADA

2º ROSIELY CARDOSO DE SOUSA 448,88 55,33 504,21 CONTEMPLADA

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS AUTODECLARADOS PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS QUE,
INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM

ESCOLAS PÚBLICAS (EP/PPI)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º LORENA HELENA DA SILVA ARAUJO 551,28 52,67 603,95 CONTEMPLADO

2º DANIELLA MARRA BRAZ 542,16 51,33 593,49 CONTEMPLADO

3º DIULIA KARIANE TAVARES DE JESUS 448,74 40,00 488,74 CONTEMPLADO

4º MICHELLI DE SOUSA GOMES 443,08 40,67 483,75 CONTEMPLADO

5º CLEBER ALVES GARCONE 423,38 54,67 478,05 CONTEMPLADO

LICENCIATURA EM DANÇA 2014/1

RESERVA DE VAGAS PARA CANDIDATOS QUE, INDEPENDENTEMENTE DA RENDA, TENHAM CURSADO
INTEGRALMENTE O ENSINO MÉDIO EM ESCOLAS PÚBLICAS (EP)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º CINTIA DE ARAUJO WOLF 523,84 44,00 567,84 CONTEMPLADO

2º MICHELLE ELIZABET STADLER 483,00 66,00 549,00 CONTEMPLADO

3º RAQUEL PEREIRA RODRIGUES 493,46 41,33 534,79 CONTEMPLADO

4º JESSICA DA SILVA MIRANDA 456,78 61,67 518,45 CONTEMPLADO

5º RAQUEL NASCIMENTO BARBOSA 449,90 45,67 495,57 CONTEMPLADO

O documento continua na próxima página.
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LICENCIATURA EM DANÇA 2014/1

RESERVA DE VAGAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

Classificação Nome
Média do

Enem
Nota do

THE
Nota
Final

Situação

1º RAUENE MARIA DA SILVA 429,84 62,00 491,84 CONTEMPLADO

Final do documento.
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